
  Pagina 1/4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione N. 0208 

del 20 Novembre 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  
PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTE PROCEDURA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI 

Lotto A) centro socio occupazionale a valenza abilitativa per persone con 

disabilità acquisita e servizio di promozione e riabilitazione 

dell’autonomia CIG 766010027E 

Lotto B) centro socio occupazionale a valenza socializzante-inclusiva e 

occupazionale-abilitativa per persone con disabilità intellettiva e fisica 

CIG 766012464B 

Lotto C) centro socio occupazionale a valenza abilitativa per persone con 

disabilità clinico funzionali complesse CIG 76601446CC 

PERIODO PRESUNTO DAL  11/01/2019 al 10/01/2021 rinnovabile per 

ulteriori 6 mesi. 

 

 

 

Ufficio proponente: Direttore Generale 
Estensore: Federico Bindini 



  Pagina 2/4 

 

Il Responsabile del Procedimento 
 

 

 

PREMESSO: 

• che con Determinazione n. 184 del 17 Ottobre 2018 è stata avviata la PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DI 

o LOTTO A) CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE A VALENZA ABILITATIVA PER 

PERSONE CON DISABILITÀ ACQUISITA E SERVIZIO DI PROMOZIONE E 

RIABILITAZIONE DELL’AUTONOMIA CIG 766010027E 

o LOTTO B) CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE A VALENZA SOCIALIZZANTE-

INCLUSIVA E OCCUPAZIONALE-ABILITATIVA PER PERSONE CON DISABILITÀ 

INTELLETTIVA E FISICA CIG 766012464B 

o LOTTO C) CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE A VALENZA ABILITATIVA PER 

PERSONE CON DISABILITÀ CLINICO FUNZIONALI COMPLESSE CIG 76601446CC 

Periodo presunto 11/01/2019 al 10/01/2021 rinnovabile per ulteriori 6 mesi ed importo a base d’asta 

€ 1.403.721,00 (di cui 280.744,20 per eventuale prosecuzione di sei mesi) oltre Iva di legge se 

dovuta, così suddiviso: Lotto A) € 324.024,80 contrattuali per due anni e € 81.006,20 per 

prosecuzione (di cui Sub Voce A valore contrattuale € 280.024,80 - prosecuzione € 70.006,20 e Sub 

Voce B valore contrattuale € 44.000,00 - prosecuzione € 11.000,00), Lotto B) € 708.400,00 

contrattuali per due anni e € 177.100,00 per prosecuzione, Lotto C) € 90.552,00 contrattuali per due 

anni e € 22.638,00 per prosecuzione 

 

• che con lo stesso atto è stata approvata la documentazione di gara costituita da quanto sotto 

dettagliato:  

o Avviso di gara 

o Disciplinare 

o Allegato 1: Capitolato speciale di appalto; 

o Allegato 2: Istanza di partecipazione 

o Allegato 3: DGUE 

o Allegato 4: Schema offerta economica  

 

• che, come previsto dal D. L.gs 50/2016, l’avviso di gara è stato pubblicato su: 

o Gazzetta Ufficiale Comunità Europea;  

o Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana; 

o Profilo del committente ASP Centro Servizi alla Persona alla voce “Bandi e contratti” - sezione 

Amministrazione Trasparente; 

o Piattaforma Anac; 

o MIT; 

o due quotidiani edizione locale; 

o due quotidiani edizione nazionale; 

 

CONSIDERATO: 

• che per mero errore materiale nel Capitolato Speciale di Appalto non è stata indicata la clausola 

sociale così come stabilito dall’art. 50 del D.L.gs 50/2016;  

• che è quindi necessario inserire riferimento alla clausola di cui sopra nella documentazione di gara;  

• che ad oggi nessuna offerta è pervenuta a questa Amministrazione  

 

RITENUTO: 

• in applicazione del D.L.gs. 50/2016 e per garantire e tutelare la massima partecipazione degli 

operatori economici nel rispetto dei principi di libera concorrenza, di PROROGARE i termini di 

presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 11:00 del giorno Martedì 11 Dicembre 2018; 

• di riaprire il termine per la presentazione delle richieste di chiarimento; 

• di fissare, per le motivazioni sopra esposte, il termine per la presentazione delle richieste di 



  Pagina 3/4 

chiarimento entro e non oltre le ore 11:00 del giorno Lunedì 3 Dicembre 2018;  

• di fissare la prima seduta di gara per le ore 09:00 di Giovedì 13 Dicembre 2018; 

• di pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea l’avviso di proroga dei termini di 

presentazione delle offerte relative all’affidamento di cui all’oggetto con indicazione dei nuovi 

termini di presentazione delle richieste di chiarimento e della prima seduta di gara; 

• di pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana l’avviso di proroga dei termini di 

presentazione delle offerte relative all’affidamento di cui all’oggetto con indicazione dei nuovi 

termini di presentazione delle richieste di chiarimento e della prima seduta di gara; 

• di pubblicare l’avviso di proroga dei termini di presentazione delle offerte relative all’affidamento di 

cui all’oggetto con indicazione dei nuovi termini di presentazione delle richieste di chiarimento e 

della prima seduta di gara su due quotidiani nazionali e due quotidiani locali,  

• di pubblicare l’avviso di proroga del termine di presentazione delle offerte con indicazione dei nuovi 

termini di presentazione delle richieste di chiarimento e della prima seduta di gara sul sito Internet di 

ASP, nella relativa sezione Amministrazione Trasparente e sui siti istituzionali di ANAC e SITAR; 

• di inoltrare il comunicato stampa relativo alla proroga dei termini relativa alla procedura in oggetto 

al Comune di Ferrara con richiesta di pubblicazione sul sito internet “Cronaca Comune Ferrara”; 

 

DATO ATTO: 

• che il Responsabile unico del procedimento è il Direttore Generale di ASP Rolli Dott.ssa Federica; 

 

tutto ciò premesso 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

• di PROROGARE i termini di ricezione delle offerte della gara di cui all’oggetto entro e non oltre le 

ore 11:00 del giorno Martedì 11 Dicembre 2018; 

 

• di riaprire il termine per la presentazione delle richieste di chiarimento; 

 

• di fissare il termine per la presentazione delle richieste di chiarimento entro e non oltre le ore 11:00 

del giorno Lunedì 3 Dicembre 2018;  

 

• di fissare la prima seduta di gara per le ore 09:00 di Giovedì 13 Dicembre 2018 

 

• di pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea l’avviso di proroga dei termini di 

presentazione delle offerte relative all’affidamento di cui all’oggetto con indicazione dei nuovi 

termini di presentazione delle richieste di chiarimento e della prima seduta di gara; 

 

• di pubblicare l’avviso di proroga del termine di presentazione delle offerte con indicazione dei nuovi 

termini per la richiesta di chiarimenti e della prima seduta di gara sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, sul sito Internet di ASP e nella relativa sezione Amministrazione Trasparente, 

sui siti istituzionali di ANAC e SITAR; 

 

• di dare atto che si provvederà alla pubblicazione di comunicato stampa relativo alla proroga suddetta 

anche sul sito internet “Cronaca Comune Ferrara”; 

 

• di demandare ad atto successivo l’impegno di spesa per pubblicazione avviso di proroga del termine 

con indicazione dei nuovi termini di presentazione dei chiarimenti su Gazzetta Ufficiale, due 

quotidiani edizione locale e due quotidiani edizione nazionale; 

 



  Pagina 4/4 

• di trasmettere la presente determina, tramite mail ai seguenti servizi: Responsabile Area Bilancio, 

Controllo di Gestione, Responsabile Area Affari Generali, Responsabile FRNA;  

 

 

        f.to Il Responsabile del Procedimento 

         (Dott.ssa Federica Rolli) 

 

 


